על ידי פרקליטות מחוז תל אביב (מיסוי וכלכלה) - עוה"ד
שרון יונוביץ וניר הורביץ

המאשימה

נגד
יהודה כהן

על ידי בא כוחו עו"ד ניר ישראל
הנאשם

הכרעת דין

תוכן עניינים

כתב האישום

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום[1] המייחס לו שתי עבירות של סיוע לקבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, לפי
סעיף 415 סיפה, ביחד עם סעיף 31 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 [חוק העונשין]), ושתי עבירות של הלבנת הון
במטרה להסתיר את זהות בעליו של הרכוש האסור, את מיקומו ותנועותיו, לפי סעיף 3(א) לחוק איסור הלבנת הון,

התש"ס-2000 [חוק איסור הלבנת הון].

2. על פי כתב האישום, הנאשם הוא אזרח ישראלי, שחי בהונגריה מאז 2006. במועד לא ידוע בשנת 2015, במהלך
שהותו בישראל, פנה הנאשם לאדם המכונה "גרייגוס" [גרייגוס (או G בהתכתבויות)], וביקש ממנו לספק לו, תמורת
הונאות, ביצוע לצורך פיקטיביים], בנק [חשבונות פיקטיביות חברות שם על אירופה, ברחבי בנק חשבונות עמלה,
לשם הוצאת כספים במרמה מחברות שונות.

עתידי שימוש שיתאפשר
זו ואין לדרוש כוונה המתייחסת לתהליך הלבנת ההון כולו (שם, בפסקאות 38-32). פרשנות בעבירה,
נגזרת מתכליתו של חוק איסור הלבנת הון - לנטרל את הרווח העברייני, ובכך ליטול את התמריץ הכלכלי
לעבור עבירות ולמנוע אפשרות למימון עסקאות עברייניות נוספות (שם, בפסקה 28; וראו גם את דברי
בקו [ההדגשות "(421 בעמ' ,2809 ה"ח התשנ"ט-1999, הון, הלבנת איסור חוק להצעת ההסבר

מ.ב.נ]. - הוספו תחתון

האם ניסיון לבצע עבירת מקור יכול לבסס עבירת הלבנת הון?

92. במקרה שלפנינו, הכספים שהופקדו בחשבונות הבנק הפיקטיביים היו פירותיהם של ניסיונות לבצע עבירות של
קבלת דבר במרמה, ועל כן הוכח כי מקור הכספים בניסיון לעבור עבירת מקור.

לטענת ההגנה, הפעלתו של גרייגוס בישראל, כסוכן של רשויות האכיפה האמריקאיות, לא בוצעה כנדרש -
החקירה. על פיקחה לא ישראל ומשטרת אמריקאיות אכיפה רשויות על־ידי חקירה פעולות בוצעו לדין, בניגוד שכן,
הסנגור הפנה לאמנה בין ממשלת מדינת ישראל לבין ממשלת ארצות הברית של אמריקה בדבר עזרה הדדית
המשפטית] העזרה [חוק התשנ"ח-1998 מדינות, בין המשפטית העזרה לחוק [האמנה], פליליים בעניינים

בנושא. ולפסיקה

101. אחזור בקצרה על הפרטים הכרונולוגיים הקשורים בפעילותו של גרייגוס. בשנת 2015, כאשר גרייגוס פעל
בישראל, הוא שימש סוכן/עד משתף פעולה של ה-FBI. החומרים המבססים את כתב האישום דנן נאספו באותה תקופה,

במסגרת אותה הפעלה.

בהחלטתי מיום 30.4.18, בעניין בקשת הנאשם לביטול כתב האישום, עמדתי על כך שהשימוע התבצע לאחר
שמולאה חובת היידוע. כידוע, חלה חובה על רשות התביעה, שאליה הועבר חומר חקירה הנוגע לעבירת פשע, לשלוח
משולב], [נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 60א(ד) בסעיף המוזכרים הימים 30 חלפו בטרם בעניין, הודעה לחשוד
תשמ"ב-1982 [חסד"פ]. במהלך אותם ימים רשאי החשוד לפנות לרשויות התביעה בבקשה מנומקת להימנע מהגשת
כתב אישום, או להימנע מהגשת כתב אישום בעבירה מסוימת. לפי סעיף 60א(ה) לחסד"פ, בסמכותו של פרקליט המחוז

להגיש כתב אישום גם בטרם חלפו 30 הימים, מטעמים שיירשמו ואם החליט שהנסיבות מצדיקות זאת.

ניתנה היום, כ"ג טבת תשפ"א, 07 ינואר 2021, במעמד הצדדים

[1] שתוקן סמוך לאחר הגשתו, עובר למתן מענה, וההתייחסות היא לכתב האישום המתוקן

[2] ראו החלטתי מיום 30.4.18, עמוד 2, שורות 24-22

[3] הסבר והרחבה על וויקר - בהמשך

[4] פ/47, 19 - 21; פ/67, 26 - 31; פ/77, 20 - 23; פ/78, 4 - 12; פ/184, 21 - פ/187, 13; פ/188, 21